Huiloapan de Cuauhtémoc
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2022 y al 30 de Abril de 2023

(Cifras en Pesos)

31 de 31 de
Concepto 2023 Diciembre de Concepto 2023 Diciembre de
2022 2022
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $3,681,644.91 $4,978,5685,43 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $11,423,773.59 $11,400,432.85

Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacian por Pérdida o Deterioro de
Otros Activas Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

$3,335,938.22

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$7,017,583.13

$254,978.39
$725,453.72

$14,373,948.79

$5,683,775.95

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$21,038,156.85

$28,055,739.98

$1,218,195.76

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$6,196,781.19

$377,521.82
$684,731.34

$9,420,640.29

$5,599,327.65

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$16,082,221.10

$22,279,002.29

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$11,423,773.59
$0.00
$0.00

$2,166,212.26

$0.00
$0.00
$0.00

$2,156,212.26

$13,579,985.85

-$12,839,146.77

$280,000.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$11,400,432.85
$0.00
$0.00

$2,194,306.41

$0.00
$0.00
$0.00

$2,194,306.41

$13,694,739.26

-$12,839,146.77

$280,000.00
$0.00




~

e

Huiloapan de Cuauhtémoc
Estado de Situacién Financiera

Il

e . Al 31 de Diciembre de 2022 y al 30 de Abril de 2023 vy
SIGMA (Cifras en Pesos)
31 de 31 de
Concepto 2023 Diciembre de Concepto 2023 Diciembre de
2022 2022

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

$5,791,143.10

$20,818,072.70

$0.00
$0.00
$425,685.10

$0.00
$0.00

$14,4756,754.13

$28,055,739.98

$4,742,757 .18

$16,074,967.52

$0.00
$0.00
$425,685.10

$0.00
$0.00

$8,684,263.03

$22,279,002,29

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. LIZETH

PRESIDENTA MUNICIPAL

v K AVKTACENTO CONSTITUOONA
nm HULDAPAX DF CUALWTESOC VPR
2022 - 2025

L

]

ING. JUAN CARLOS LOZADA VEGA

SINDICO UNICO

TES

HUILOAPAY

ENTO CoNSTITY
2. 5000 CioNAL

ORER|
0F es%m.%pqmw




