

## Huiloapan de Cuauhtémoc Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2022 y al 30 de Abril de 2023 (Cifras en Pesos)



TOTAL DEL ACTIVO	TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	Otros Activos no Circulantes	Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes	Activos Intangibles  Depreciación, Deterioro y Amortización  Activos Diferidos	Bienes Muebles	Bienes inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso	Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o	ACTIVO NO CIRCULANTE	TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Otros Activos Circulantes	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	Efectivo y Equivalentes	ACTIVO ACTIVO CIRCULANTE	Concepto
\$28,055,739.98	\$21,038,156.85	\$0.00	\$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	\$5,683,775.95	\$14,373,948.79	\$254,978.39 \$725,453.72		\$7,017,583.13	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$3,335,938.22	\$3,681,644.91		2023
\$22,279,002.29	\$16,082,221.10	\$0.00	\$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	\$5,599,327.65	\$9,420,640.29	\$377,521.82 \$684,731.34		\$6,196,781.19	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$1,218,195.76	\$4,978,585.43		31 de Diciembre de 2022
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	TOTAL DEL PASIVO	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Provisiones a Largo Plazo	Deuda Pública a Largo Plazo	Documentos por Pagar a Largo Plazo	PASIVO NO CIRCULANTE Cuentas por Pagar a Largo Plazo	TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	Otros Pasivos a Corto Plazo	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Provisiones a Corto Plazo	Documentos por Pagar a Corto Plazo	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	PASIVO PASIVO CIRCULANTE	Concepto
		\$13,579,985.85	\$2,156,212.26	\$0.00 \$0.00 \$0.00	\$2,156,212.26	\$0.00	\$0.00	\$11,423,773.59	\$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00	\$11,423,773.59		2023
		\$13,594,739.26	\$2,194,306.41	\$0.00 \$0.00 \$0.00	\$2,194,306.41	\$0.00	\$0.00	\$11,400,432.85	\$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00	\$11,400,432.85		31 de Diciembre de 2022

Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	Aportaciones
\$280,000.00 \$0.00	-\$12,839,146.77
\$280,000.00 \$0.00	-\$12,839,146.77



## Al 31 de Diciembre de 2022 y al 30 de Abril de 2023 Estado de Situación Financiera Huiloapan de Cuauhtémoc



(Cifras en Pesos)

						Concepto
						2023
						31 de Diciembre de 2022
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN	Resultados de Ejercicios Anteriores	Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	Concepto
\$28,055,739.98	\$14,475,754.13	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$425,685.10	\$20,818,072.70	\$5,791,143.10	2023
\$22,279,002.29	\$8,684,263.03	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$425,685.10	\$16,074,967.52	\$4,742,757.18	31 de Diciembre de 2022

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



REGIDO C P LHS VELASQUEZ CAMBOA

> ING. JUAN CARLOS LOZADA VEGA SINDICATURA

KARWITAMIENTO CONSTITUCIONAL KALDADAN DE CHALWITENO, VER 2022 - 2025

SINDICO ÚNICO

LIC. LIZETH MENDEZ ROSAS
PRESIDENTA MUNICIPAL

C.P. ESTEBAN-SANCHEZ DE LA ROSA CONSTITUCIONAL TESORERO MUNICIPAL TESORERIA

HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC, VER.